2023 年 11 月９日

各   位

会 社 名  株式会社ＡＯＫＩホールディングス
代表者名  代表取締役社長 田 村 春 生
（コード番号 8214  東証プライム市場）
問合せ先  IR・広報室長  江 口 聡
（TEL 045-941-1388）

通期連結業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

  当社は、2023 年５月 11 日に公表しました 2024 年３月期通期の連結業績予想及び期末配当予想を修正し

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想

(1) 2024 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想(Ａ) 180,500 10,800 10,300 5,800 69.01

今 回 発 表 予 想(Ｂ) 185,000 13,000 12,500 6,800 80.83

増  減  額 (Ｂ)－(Ａ) 4,500 2,200 2,200 1,000

増    減    率   (％) 2.5 20.4 21.4 17.2

(ご参考)前期実績
(2023 年３月期) 176,170 10,235 8,430 5,632 66.34

(2) 修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績は、社会経済活動の正常化や原価上昇への適切な対応等により、

通期連結業績予想の進捗に対して売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利

益は増加して推移いたしました。これをベースに下記のとおり下期の予見等を考慮し、通期の連結業

績予想を修正いたしました。

売上高は、物価上昇に伴う消費者の節約志向の強まりの影響等が懸念されるものの、概ね堅調に推

移するものと思われ、期初予想における下期予想を概ね据え置き、通期連結予想を上記のとおり修正

いたしました。

営業利益及び経常利益は、ファッション事業における原価上昇の一部影響及び各社における販促施

策やリニューアル等のコストの増加を織り込み、上記のとおり修正いたしました。

親会社株主に帰属する当期純利益は、一部で税金費用の増加を見込み、上記のとおり修正いたしま

した。

２．配当予想

(1) 配当予想の修正

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計
 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想  14.00 27.00

今回予想  27.00 40.00

当期実績 13.00

(ご参考)前期実績
(2023 年３月期) 7.00 13.00 20.00

(2) 修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重点政策の１つとして認識しており、配当については、

前年実績以上を維持しつつ配当性向 30％以上を基本とし、自己株式の取得を含めた総還元性向は、特

別な資金需要が無いことを前提に 50％以上を目指すことを基本方針としております。

利益還元方針に変更はありませんが、今回通期の連結業績予想を上方修正することに伴い、当面大

きな投資の予定が無いこと及び資金の状況等を総合的に勘案し、2024 年３月期の期末配当予想を 13 円

増額し１株当たり 27 円とし、年間配当金は中間配当金 13 円を含めて 40 円を予定しております。

（注）上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績等

は今後様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上